

AURKEZPENA

“Lanbidek eta Eusko Jaularitzako Hezkuntza Sailak lanbide heziketako ikasketak amaitzen dituzten ikasleen lanbide-irteerak ezagutu nahi dituzte: zein adarrek duten lanbide-irteera hobea, espezialitate ezberdinek zein langabezia-tasa duten, etab. Inkesta horren emaitzak ikastetxeetan eta lanbide-orientazioko zentroetan zabaltzen dira eta gida gisa balio dute Euskadi osoko gazteentzat

Erantzungo zenituzke, mesedez, zure lan egoerari buruzko galdera batzuk?

Jasotako informazio guztia erabat konfidentziala da, eta datuen babesari buruzko araudiaren arabera tratatuko da. Informazio gehigarria kontsulta dezakezu, baita zure eskubideak baliatu ere, Lanbideren webguneko legezko informazioaren atala bisitatuz

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA
INKESTAREN MOMENTUA: 2025eko urria eta azaroa

2024ko promozioari zuzendutako galdera-sorta

01. ****** Hasteko, egindako ikasketak egiaztatuko ditugu:

.....

02. **Eta Prestakuntza Duala egin duzu, ezta? 1. Bai 2. Ez**

03. ****** Bukatu zenituen ikasketak 2023an? 1. Bai 2. Ez

04. ****** Ikasketak horiek amaitu bezain pronto, zein egoeratan geratu zinen zure lan-jarduerari dagokionez?

LAN EGITEN

1. Ikasten ari nintzela lan egiten nuen eta enpresa berean jarraitu nuen
2. Enpresak, non egin nituen praktikak, kontratatu ninduen (hilabete 1 baino gutxiago)
3. Beste enpresa batean hasi nintzen lanean, baina praktikaldia lagungarria izan zen (hilabete baino gutxiago)
4. Beste enpresa batean hasi nintzen lanean, eta praktikaldiak ez zidan lagundu lan hau aurkitzen (hilabete baino gutxiago)

LANGABEZIAN

5. Langabezian egon nintzen, hilabetez edo luzaroago lan bila

EZ LAN EGITEN- EZ LANA BILATZEN

6. Ikasketekin jarraitu nuen jarduera nagusi gisa, ez nintzen lan bila ibili
7. Besteak (ez zegoen lan bila, ez zuen ikasten, ez zuen lan egin)

EZ DAKI GADERARI ERANTZUTEN

99. Ez daki / Ez du erantzuten

05. ****** Hasieran aipatu ditugun ikasketak amaitu zirenetik, izan duzun enpleguren batek izan du harremanik haiekin?

- 1 Bai

05.1 ****** Zein harreman-maila?

- 1 Zerikusi zuzena
- 2 Nolabaiteko zerikusia
- 3 Zerikusi zuzena baina dudak prestakuntza lanpostuaren gainetik dago (lanpostua maila txikiagokoa da)
99. Ns/Nc

- 2 Ez
- 99 ED/EDE

MOMENTO ACTUAL

1. ****** Zein da zure gaur egungo LAN EGOERA?

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA
INKESTAREN MOMENTUA: 2025eko urria eta azaroa

2024ko promozioari zuzendutako galdera-sorta

TRABAJANDO

1. Besteren konturako lana → ir **PARTE A)**
2. Nork bere konturako lana (edo prozesuan)(Autonomoa , enpresaburu..) → ir **PARTE A)**
13. Bazkide kooperatibista → ir **PARTE A)**
14. Praktika kontratu, beka, → ir **PARTE A)**
12. Familia-laguntza / familia-negozioan (ordainduta) → ir **PARTE A)**
3. Ordaindu GABEKO lana (Boluntarioa, kontraturik gabe, Beste batzuk etc...) → ir **PARTE A)**

EN DESEMPLEO (cumplen que: ahora en desempleo, la semana pasada no trabajó y tampoco se va a incorporar a un trabajo en breves)

6. Lan batean hasteko zain (lan honi buruz hitz egingo dute) → ir **PARTE A)**
8. Pasa den astean lan egiten zuen (lan hori buruz hitz egingo dute) → ir **PARTE A)**
- 4 Langabezian (aurretik lan egindakoa) → ir a **P2**
- 5 Langabezian, (lan eskarmentu Gabe), lehen lanaren bila → ir a **P2**

NO BUSCAN EMPLEO

7. Ikasten jarraitzen du → ir a **PARTE C)**
9. Familia-erantzukizunak eta zaintzakoak, ordaindu gabeak ... → ir a **PARTE D)**
10. Gaixotasun luzea, elbarritasun, haurdun, pentsioduna eta abar... → ir a **PARTE D)**
15. Ez du lanik bilatzen, ez du ikasten ... → ir a **PARTE D)**

99. ED/EDE... → Fin de la encuesta → P22=7

Actualmente EN DESEMPLEO Y NO TRABAJARON LA SEMANA PASADA + EN DESEMPLEO Y NO SE INCORPORAN EN BREVES A UN EMPLEO (solo si P1=4 o P1=5)

2. Lan-eskaintzarik izango bazenu, lan egiteko prest egongo al zinateke orain? (15 eguneko epean)

1. Bai → ir a P17 y luego **PARTE D)**
2. Agian (Laneko baldintzen arabera: lanaldia, distantzia etxetik, eta abar) → ir a P17 y luego **PARTE D)**
3. Ez → **REFORMULAR P1**

Secuencia lógica: si P2=3 reformular P1

PARTE A)

Las preguntas entre la P3 y la P17 (preguntas referidas a las características del trabajo) serán contestadas por las personas que:

- **TRABAJAN AHORA** (hablan de su trabajo actual)
- **HAN TRABAJADO LA SEMANA PASADA** (hablarán de ese trabajo dejado; si varios, del más importante)
- **SE INCORPORAN A UN EMPLEO EN BREVE** (hablarán del trabajo que van a empezar)

Secuencia lógica: de P3 a P17 es contestado si P1=1, 2, 13, 14, 3, 12, 6, 8

RAMA de ACTIVIDAD económica de la empresa. Código CNAE2009: La pregunta 3 se activará solo para aquellas personas que tienen dato en la variable "CNAE_2_digitos_RAZON_SOCIAL_C" de la base de datos inicial), la persona encuestada ha de verificar que el dato es correcto, y si no, dar el solicitado

3. *Orain, ZURE EGUNEKO LANA/PASATUTAKO ASTEKO LANA/HARTZEN DUZUNARI buruz hitz egingo dugu. Gure erregistroen arabera, zure enpresaren izena eta bere jarduera nagusia honako hau da. Baietzta dezakezu?:*

(Se cargará de la variable "CNAE_2_digitos_RAZON_SOCIAL_C")

1. Bai
2. Ez **P3.1. Esango zeniguke zertan aritzen den zure enpresa, zertara dedikatzen den? Zer ekoizten du? Zein zerbitzu eskaintzen ditu? P3.2. Esango zeniguke enpresaren izena? Horrek bere jarduera-adarra bilatzen lagunduko liguke**

.....
9999.Ns/Nc

99. Ns/Nc **P3.1. Esango zeniguke zertan aritzen den zure enpresa, zertara dedikatzen den? Zer ekoizten du? Zein zerbitzu eskaintzen ditu? P3.2. Esango zeniguke enpresaren izena? Horrek bere jarduera-adarra bilatzen lagunduko liguke**

.....
9999 Ns/Nc

- 3.B.1 Esango zeniguke zertan aritzen den zure enpresa, zertara dedikatzen den? Zer ekoizten du? Zein zerbitzu eskaintzen ditu? P3.B.2. Esango zeniguke enpresaren izena? Horrek bere jarduera-adarra bilatzen lagunduko liguke**

.....
9999Ns/Nc

4. **** Zein enpresa-motatan egiten duzu lan? Haren TITULARTASUNARI dagokionez. Besteren kontura lan egiten badu merkataritza-kontratuarekin, lan egiten dueneko enpresaren datuak. Soldatarik gabeko profesional autonomoa bada, norberaren enpresa gisa erantzun dezala.**

1. Publikoa
7. Estatuaren esparruko pribatua
4. Publiko/Pribatua
5. Kooperatiba
6. Hirugarren sektorea (GKEak, Elkarteak, Fundazio pribatuak, irabazi-asmoa dutenak edo ez dutenak)
99. ED/EDE

5. Zein motatako kontratua edo lan-harremana duzu/zenuen?

1. Kontratu mugagabea (lan-legepekoa edo funtzionarioa), fijo discontinuo
2. Autonomoa
3. Aldi baterakoa (obra edo zerbitzua, bitartekoa, behin-behinekoa, MIR, etab.)
4. Merkataritza-kontratu, besteren kontura
5. Lan kontraturik gabe
6. Beka/Praktikak etab
7. Bazkide kooperatibista
8. Contrato en centro especial de empleo/Discapacidad/Minusvalía
9. Besteak

99. ED/EDE

6.1. ** Zein lanaldi-mota egiten duzu/egingo duzu/egiten zenuen?

1. Lanaldi osoa

6.1.0 ¿ Esan nahi duzu normalean lan egiten duzula/lan egingo duzula/lan egiten zenuela astean 35 ordu baino gehiago

- 1 Bai (pasar a P7)
- 2 Ez (REFORMULAR 6.1)

2. Lanaldi murriztua (pasar a P6.1.1)

P6.1.1 ** Asteko ordu-kop. Kontratuan (ordu kopurua)

99. Ns/Nc

AVISO: No dejar que las horas por contrato sea superior a 35 horas

AVISO: Si 6.1.1 < 8 horas, preguntar, La respuesta que me has dado ¿hace referencia a horas a la semana o a horas al día? y si hace referencia al día reformular P6.1.1

(pasar a P6.2)

3. Lanaldi desberdinetako lana, beharren arabera (pasar a P6.1.2)

P6.1.2 ** Asteko ordu-kop. Kontratuan (batz bestea) (nº de horas)

99. Ns/Nc

AVISO: No dejar que las horas por contrato sea superior a 35 horas

AVISO: Si 6.1.2 < 8 horas, preguntar, La respuesta que me has dado ¿hace referencia a horas a la semana o a horas al día?, y si hace referencia al día reformular P6.1.2

(pasar a P6.2)

99. ED/EDE (pasar a P7)

6.2. ** ¿Zuk zeuk zure lanaldia murriztu duzu?

- 1. Bai
- 2. Ez, ez, horixe eskaini didate
- 99. EDE/EDE

La pregunta 7 se activará solo para aquellas personas que tienen dato en la variable "CNO_2011_PRECARGA" de la base de datos inicial), la persona encuestada ha de verificar que el dato es correcto, y si no dar el solicitado

7. Gure kontratuen erregistroaren arabera, honako hau da zure lana, baieztatu dezakezu?

- 1. Bai
- 2. Ez **7.1.1 Zein lanpostutan zeunden/zaude/egongo zara? 7.1.2 Azalduko zeniguke zure lanbidea zehatz-mehatz? Zein ziren/dira/izango dira zure funtzioak egunerokotasunean? 7.1.3 Bazenuen /Baduzu/izando duzu norbait zure ardurapean?**

99999 Ns/Nc

- 99. Ns/Nc **7.1.1 Zein lanpostutan zeunden/zaude/egongo zara? 7.1.2 Azalduko zeniguke zure lanbidea zehatz-mehatz? Zein ziren/dira/izango dira zure funtzioak egunerokotasunean? 7.1.3 Bazenuen /Baduzu/izando duzu norbait zure ardurapean?**

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA
INKESTAREN MOMENTUA: 2025eko urria eta azaroa

2024ko promozioari zuzendutako galdera-sorta

99999 Ns/Nc

7.B.1 Zein lanpostutan zeunden/zaude/egongo zara? 7.B.2 Azalduko zeniguke zure lanbidea zehatz-mehatz? Zein ziren/dira/izango dira zure funtzioak egunerokotasunean? 7.B.3 Bazenuen /Baduzu/izando duzu norbait zure ardurapean?

99999 Ns/Nc

8. ** Pasa den astean izan zenuen lana/orain daukazu lana/ hasiko zaren lana, badu harremanik aipatu ditugun ikasketak?

1 Bai

8.1 ** ¿ Zein harreman-maila?

- 1 Zerikusi zuzena
- 2 Nolabaiteko zerikusia
- 3 Zerikusi zuzena baina dudan prestakuntza lanpostuaren gaitetik dago (lanpostua maila txikiagokoa da)
- 99. Ns/Nc

2 Ez
99 ED/EDE

9.1 ** Mesedez, esango al zenidake zein duzun/zenuen/izango duzu hileko soldata garbia?

..... (Euro kopurua) (pasar a P10)

99. Ez daki / Ez du erantzuten (pasar a P9.2)

9.2 ** Soldata zehatza ez ezatekotan, esango didazu zein kategoritan kokatzen zaren edo kokatzen zinen?

- | | |
|------------------------|--------------------------|
| 0. Soldatarik ez | 8. 2.401€ - 2.700€ |
| 1. 600€ baino gutxiago | 9. 2.701€ - 3.000€ |
| 2. 601€ - 900€ | 10. 3.001€ - 3.300€ |
| 3. 901€ - 1.200€ | 11. 3.301€ - 3.600€ |
| 4. 1.201€ - 1.500€ | 12. 3.601€ - 3.900€ |
| 5. 1.501€ - 1.800€ | 13. 3.900€ baino gehiago |
| 6. 1.801€ - 2.100€ | 99. ED/EDE |
| 7. 2.101€ - 2.400€ | |

AVISO: si la persona encuestada dice estar en un intervalo salarial superior a 3.900 comprobar si concuerda con su puesto y/o volver a formular la pregunta al encuestado/a para verificar que es correcto el dato dado

10. ** Aparteko ordainsarien kopurua urtean?

.....

AVISO: si N° de pagas >4 reformular pregunta para que confirme

AVISO: en caso de contratos con duración inferior al año poner 0

99. ED/EDE

TABLA DE AVISOS

- Si p10=0 & P5=1,3 o 7 & (P6.1=1) → P9.1 ≥ 1.130 Eur
- Si p10=1 & P5=1,3 o 7 & (P6.1=1) → P9.1 ≥ 1.040 Eur
- Si p10=2 & P5=1,3 o 7 & (P6.1=1) → P9.1 ≥ 955 Eur

6. Elkargoak / Elkartek profesionalak

B - ESKAINTZA ZEHATZ BATI ERANTZUN

- 22. Iragarki zehatz bati erantzuteko enpresako webgunea
- 8. ABLEetako eta hautaketa enpresetako eskaintza zehatza (Campo y Ochandiano, Adecco, etab..)
- 10. . Enplegua bilatzeko webguneetako eskaintzak (Infojobs, Indeed, ..)
- 28. Enplegu-zerbitzu publikoetako iragarki zehatz bateko erantzuna (LANBIDE, SEPE...)
- 30. Prentsako eskaintzak, aldizkari espezializatuak, eta abar

C - ENTREGA DE CV / ALTA EN SERVICIOS DE EMPLEO

- 3. Autoaurkezpenak eta CV eskura eman
- 25. Enpresaren webguneko "gurekin lan egin" eremua
- 4. Enplegu-zerbitzu publikoetan alta eman: LANBIDE, SEPE...
- 5. ABLEetan eta hautaketa enpresetan alta eman(Adecco, Campo & Ochandiano)

D - PRAKTIKAK EDO BEKAK

- 27. Eskolaren laguntzarik gabe aurkitutako PRAKTIKA EDO BEKAK

F - PRESTAKUNTZA OSAGARRIA

- 14. Beste unibertsitateko ikasketak
- 24. Beste L.H.ko ikasketak
- 33. Beste ikastaroak

G - AUTO-ENPLEGUA/ EKINTZAILEAK

- 16. Auto-enplegua, beren enpresa sortu

H - OPOSIZIOAK/ LAN-POLITSA PUBLIKOA

- 12. Oposizioak, lan-politza publikoak

I - BESTERIK

- 17. Besterik
- 29. Kasualitateetatik

99. Ns/Nc

17. ****** Gaur egun, ikasketak edo prestakuntzarik egiten ari al zara? (bat baino gehiago erantzun badaude, aukeratu garrantzitsuenak)

- 1. Unibertsitate-heziketa
- 2. Lanbide-heziketa Batxilerra
- 3. Oposaketak
- 4. Besteak
- 5. Ez
- 99. Ez daki / Ez du erantzuten

(PASAR A PARTE D)

PARTE C) Estudiantes

18. ****** Gaur egun, zein prestakuntza-mota ari zara egiten? (bat baino gehiago erantzun badaude, aukeratu garrantzitsuenak)

- 1. Unibertsitate-heziketa
- 2. Lanbide-heziketa Batxilerra
- 3. Oposaketak
- 4. Besteak
- 99. Ez daki / Ez du erantzuten

PARTE D) Todas las personas

20. L.H.ren praktikei dogokionez, zure atsegin-maila baloratuko al zenuke?

0 (pozik bat ere ez)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 (erabat pozik)	99 (Ns/Nc)
----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------------	------------

21. – Denboran atzera egiterik izango bazenu, ikasketa hauek ikasiko zenituzkeela uste ahal duzu?

- 1. Bai
- 2. Ez **23.1 Zergatik? Aukeratu garrantzitsuena**

- 1. Arrazoi akademikoak
- 2. Laneko arrazoiak
- 99. Ns/Nc

99. Ns/nc

Bukatu dugu inkesta, eskolan eman zenuen posta elektronikora inkesta honen emaitzak bidaliko dizkizuegu..

(verificar correo electrónico precargado y si no es correcto, escribir el bueno)

.....@.....

MUCHAS GRACIAS POR TU COLABORACIÓN. FIN DE LA ENTREVISTA

22. RESULTADO DE ENTREVISTA

- 0. Sin datos personales
- 1. No quiere realizar la encuesta
- 2. Ilocalizable (teléfono erróneo, no contesta nadie, ha cambiado de domicilio, etc.)
- 3. Encuesta realizada
- 4. No procede por fallecido
- 5. No procede por otros motivos
- 6. Ya ha realizado una entrevista similar en otras ocasiones, no quiere volver a responder
- 7. Incompleta por abandono en su realización NO APROVECHABLE (NO contesta P1)
- 8. No procede puesto que no acabó en el 2023
- 9. Aplazada
- 10. Sin contactar
- 20. Incompleta por abandono en su realización SI APROVECHABLE (contesta P1)

23. HA RESPONDIDO (solo para las encuestas que finalizan con éxito – P22=3 o P22=20)

- 1. La persona interesada
- 2. Familiar u otro

24. IDIOMA DE EJECUCIÓN DE LA ENCUESTA

- 1. Euskera
- 2. Castellano

25. DURACION DE EL ENCUESTA (en minutos).....

26. OBSERVACIONES DEL PERSONAL ENCUESTADOR

.....
.....

NOTAS:

- En el caso de que la encuesta sea respondida por un familiar, se le realizarán solo las preguntas marcadas con la siguiente marca **. El resto de las preguntas que sigan la lógica de la encuesta han de ser respondidas automáticamente con ns/nc.
- En amarillo saltos que debe dar la encuesta
- En azul secuencias lógicas
- En rosa avisos, notas, advertencias con respecto a las respuestas dadas